
Diário   Oficial Página 196   segunda-feira, 31 de Maio de 2021 Nº 28.010

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1250008:196>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 009/2021/SEMA/MT.

PROCESSO N.º 268854/2019.

Considerando o AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial em 19/04/2021, pág. 114 
que tem por objeto a “Aquisição de material de consumo para execução 
dos Projetos Comunitários de Educação Ambiental - PCEA, previsto 
no escopo do Projeto FORMAÇÃO DE AGENTES POPULARES 
DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL NA AGRICULTURA FAMILIAR E IM-
PLEMENTAÇÃO DE PROJETOS COMUNITÁRIOS DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL - Meta 3 Implementação de projetos comunitários de 
Educação Ambiental. Etapa 3.2 Realização e avaliação do projeto 
- PCEA. EDITAL Nº 001/2013-MMA/FNMA, CONVÊNIO Nº 06/2014 - 
SICONV 801789/2014”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: 
RETIFICAR nos seguintes aspectos:

Onde se lê:

LOTE ITEM LICITANTE 
VENCEDOR

QTD VALOR 
UNITÁRIO 
DO ITEM

VALOR
TOTAL DO 
ITEM

024
COTA 
25%

01 NACIONAL 
ATACADISTA 
BRASIL LTDA
CNPJ: 
19.302.995/0001-73

125 R$ 170,80 R$ 
21.350,00

Leia - sê:

LOTE ITEM LICITANTE 
VENCEDOR

QTD VALOR 
UNITÁRIO 
DO ITEM

VALOR
TOTAL 
DO ITEM

024
COTA 
25%

01 NACIONAL 
ATACADISTA BRASIL 
LTDA
CNPJ: 
19.302.995/0001-73

125 R$ 40,32 R$ 
5.040,00

Cuiabá - MT, 26 de maio de 2021.

Original assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira em Substituição
SEMA/MT

ALEX SANDRO ANTÔNIO 
MAREGA
Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 
de 11/01/19

<END:1250008:196>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1249893:196>

AVISO DE ADENDO E PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021/SESP-MT
PROCESSO: 33309/2021 E SIAG Nº 0033309

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público que está 
disponível no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento 
e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://aquisicoes.gestao.
mt.gov.br/) o 2º ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico nº 035/2021/
SESP-MT, cujo objeto é o registro de preços para futura aquisição de 
fardamento e acessórios de uso, para o Corpo de Bombeiros Militar de Mato 
Grosso.
O prazo para envio de Propostas será prorrogado e o certame será realizado 

conforme parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: prorrogado até 
às 08h00min (horário de Cuiabá-MT) do dia 14/06/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/06/2021 às 08h30min (horário de 
Cuiabá-MT).
INFORMAMOS AOS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM 
PROPOSTAS, QUE ELAS DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 28 de maio de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1249893:196>
<BEGIN:1249903:196>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021/SESP
Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da 
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer n°1.172/
SGAC/PGE/2021 e demais documentos e justificativas juntados aos autos 
do Processo n° 195432/2021 e A U T O R I Z O a contratação emergencial, 
por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, da empresa CORECO TERCEIRI-
ZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ N° 15.952.971/0001-09, 
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação de áreas internas 
e externas, compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de 
materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços, visando 
atender as Unidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública, no 
valor global de R$ 1.784.359,08 (um milhão, setecentos e oitenta e quatro 
mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oito centavos), com fulcro no 
artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993, juntamente com demais Legislação 
pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao 
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá-MT, 28 de maio de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1249903:196>
<BEGIN:1250072:196>

AVISO DE ADENDO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021/SESP-MT
PROCESSO: 57538/2021 E SIAG Nº 0057538

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público 
que está disponível no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/) o ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
019/2021/SESP-MT, cujo objeto é a contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação de áreas 
internas e externas, compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento 
de materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços, visando 
atender a Secretaria de Estado de Segurança Pública e suas unidades 
sediadas em todo o Estado de Mato Grosso.
O certame será realizado conforme parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 01/06/2021 
até o dia 14/06/2021, período integral, e no dia 15/06/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/06/2021 às 08h30min (horário de 
Cuiabá-MT).
INFORMAMOS AOS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM 
PROPOSTAS, QUE ELAS DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 28 de maio de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1250072:196>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1249876:196>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
N.º052/2016

Origem: Dispensa de Licitação 017/2018 - Processo n.º: 62499/2018
Locatário: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC/MT.
Locador: Elveni Gerlach Reckziegel.
Objeto: Aditar as CLÁUSULAS - SEGUNDA - DO VALOR e CLÁUSULA 
QUARTA - DA VIGÊNCIA.
Valor Global: R$ 118.094,28 (cento e dezoito mil, noventa e quatro reais e 
vinte e oito centavos), que serão pagos em parcelas mensais R$ 9.841,19 
(nove mil, oitocentos e quarenta e um reais e dezenove centavos) durante 
12 (doze) meses.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


